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ODRŽAVANJE ZDRAVSTVENOG STANJA VINOGRADA
Dolaskom toplijeg vremena i ulaskom loze u fenofaze intenzivnog porasta, vinogradari 
moraju posebnu pozornost posvetiti održavanju zdravstvenog stanja svojih vinogra-
da na optimalnoj razini. 

ZAŠTITITE VINOVU LOZU UČINKOVITO I SIGURNO!
Ovogodišnje kišno proljeće sa izrazito puno oborina, vinogradarima donosi brige jer 
se stvaraju povoljni uvjeti za razvoj bolesti, a kao posljedice mogla bi se pojaviti šteta 
na grozdovima i smanjen urod.

DRUGAČIJI, PAMETNIJI PRISTUP ZAŠTITI BILJA
Idealno je vrijeme za pojavu pepelnice, pa je vinovu lozu potrebno pravovremeno 
zaštiti od ove bolesti. Pepelnica se razvija u uvjetima visoke vlage zraka i pri tem-
peraturama od 25 do 28 stupnjeva Celzija. 

OSIGURAJTE SVOM VINOGRADU KOMPLETNU ZAŠTITU OD PLAME-
NJAČE I CRNE PJEGAVOSTI
Magma triple je fungicid visoke učinkovitosti u suzbijanju plamenjače vinove loze. 
Sastoji se od tri aktivne tvari čijom primjenom za vrijeme cvatnje i neposredno na-
kon cvatnje, osiguravate svom vinogradu kompletnu zaštitu od plamenjače i crne 
pjegavosti.

AMPEXIO® I PERGADO F® POUZDANI FUNGICIDI ZA SUZBIJANJE PLA-
MENJAČE VINOVE LOZE
Fungicidi AMPEXIO® i PERGADO F® sadrže relativno nove lokosistemične djelat-
ne tvari mandipropamid i zoksamid, iznimno učinkovite na plamenjaču vinove loze 
(Plasmopara viticola). 

NAMETLJIVI INSEKTI NAPADAJU HRANU I UZROKUJU ŠTETU. OSIM 
TOGA, NEKI KUKCI BOLNO UBADAJU, A MOGU BITI I PRENOSIOCI 
RAZLIČITIH BOLESTI
Ugrožene ose i stršljenovi su najopasniji. Ose nam često dođu u goste ako se u 
blizini nalazi zrelo voće, slatko piće ili hrana. Ose postanu agresivne ako ih uznemi-
rimo i kad brane svoje gnijezdo. 

AM GRUPA PREDSTAVLJA STROJEVE ZA ODRŽAVANJE ZELENIH PO-
VRŠINA, BAZENSKUOPREMU I TEHNIKU I OSTALU POLJOPRIVRED-
NU MEHANIZACIJU

PRIHRANA VINOVE LOZE DUŠIKOM (N) NAKON CVATNJE
Gnojidba mineralnim gnojivima je moćan alat u vinogradarskoj proizvodnji za posti-
zanje većih prinosa i poboljšanje kvalitete grožđa. U kojoj mjeri će gnojidba utjecati 
ovisit će i o klimatskim uvjetima, tipu tla, mikrobiološkoj aktivnosti  tlu, sorti, podlozi 
i ostalim agrotehničkim mjerama. 

AM Centar Poreč, Mate Vlašića 44 
052/496-300

MALOPRODAJA

AM Centar Vodnjan, Istarska 159 
052/255-202 

AM grupa

AM Centar Buzet, Riječka 8 
052/662-623



D
olaskom toplijeg vre-
mena i ulaskom loze 
u fenofaze intenziv-
nog porasta, vinogra-
dari moraju posebnu 

pozornost posvetiti održava-
nju zdravstvenog stanja svojih 
vinograda na optimalnoj razi-
ni. Najznačajnije bolesti vinove 
loze kao plamenjača, pepelnica 
i siva plijesan sada predstavljaju 
veliku opasnost. Stadij razvo-
ja loze, njena bujnost, visoke 
srednje dnevne temperature i 
vlaga zraka omogućuju nave-
denim bolestima infekciju, pro-
dor u sve zelene djelove loze, 
i manifestiranje simptoma kao 
što su uljana mrlja kod pero-
nospore, pepeljaste i sive pre-
vlake kod pepelnice i sive pli-
jesni.

MIKAL PREMIUM F

Sve navedeno postupno uni-
štava list, cvat vinove loze, te 
već u startu proizvodnje može 
rezultirati značajnim smanjenjem 
prinosa i kvalitete proizvede-
nog grožđa. Redovita zaštita vi-
nograda je neophodna ukoliko 
proizvođač želi imati optimalan 

omjer kvalitete proizvedenog 
grožđa i ukupnog prinosa.

Tvrtka Bayer Cropscience ima 
odgovor na sve izazove održa-
vanja zdravstvenog stanja vino-
grada na najboljoj mogućoj mje-
ri. Prvi i na tržištu prepoznat kao 
jedan od najučinkovitijih pripra-
vaka je MIKAL PREMIUM F - 
dokazan i u najtežim uvjetima.

To je sistemični preventivni i 
kurativni fungicid koji se sastoji 
od tri d.t.: Al -fosetila, folpeta i 
iprovalikarba.

MIKAL PREMIUM F koristi-
mo u najkritičnijim fazama ra-
sta i razvoja vinove loze. Vrijed-
nost mu povećava i kurativnost 
što znači da s ovim pripravkom 
možemo uspješno zaštiti vinovu 
lozu čak i ako kasnimo 24 sata 
sa tretmanom.

Osim plamenjače vinove loze 
suzbija i crnu pjegavost, a od-
lično djeluje i protiv sive plijesni. 
Partner za pepelnicu je Luna 
Experiance ili izvrsni NATIVO 
75 WG.

Zahvaljujući svojoj efikasnosti i 
dugotrajnom djelovanju prepo-
ruča se za tretmane u najkritč-
nijem razdoblju vegetacije-prije i 
poslije cvatnje.

Iz porodice Mikala tu je još i 
Mikal Flash koji se koristi u fazi 
intenzivnog porasta loze i zajed-
no s ostalim pripravcima tvrtke 
Bayer u primjeni stvara tzv. „fo-
setilni blok“, proizašao iz djelo-
vanja djelatne tvari AL-fosetil.

FOSETILNI BLOK

Biljka prepoznaje tu djelat-
nu tvar kao fosfor dostupan za 
ugradnju u staničnu membra-
nu lista. List je intenzivno zele-
no obojan, jačih staničnih stjen-
ki koje fizički onemogućavaju 
prodor gljivice unutar lista. Kao 
partner Mikalu Flash u zašti-
ti od pepelnice preporučamo 
novi pripravak u paleti proizvo-
da Prosper. Prosper sadrži do-
bro poznatu i učinkovitu djelatnu 
tvar spiroksamin, te kao partner 
Mikalima daje dugotrajnu i učin-
kovitu zaštitu vinove loze.

Treći iz palete Bayerovih pro-
izvoda u zaštiti od plamenja-
če je PROFILER - jedinstveni 

preventivni i sistemični fungicid. 
Izuzetno efikasan i dugotrajan 
u djelotvornosti na plamenjaču. 
Sastoji se od Al-fosetila, glavnog 
aktivnog dijela poznatog Mikal 
Flash, te nove d.t. fluopikolida 
koji se odlikuje ekstremnom br-
zinom uništavanja spora na je-
dinstven način.

Odličan je nastavak tzv. „FO-
SETILNOG BLOKA“ . Odlični 
partneri za zaštitu od pepelnice 
su također dugotrajni pripravci 
Luna experiance i Nativo.

Za zaštitu od pepelnice po-
sebno izdvajamo pripravak 
Luna Experiance, vodeći u 
zaštiti vinograda. Luna expe-
rience je kombinirani fungicid 
(fluopiram+ tebukonazol) širo-
kog spektra djelovanja,s pri-
mjenom u dozi od 0,375 l/
ha. Dvostruko djeluje na bole-
sti koje mogu nanijeti štetu na 
cvatu vinove loze: pepelnicu i 
siva plijesan. Djelovanjem na 
sivu plijesan ,Luna experiance 
omogućuje vinogradaru da ne 
mora upotrijebiti neki specifični 
fungicid iz grupe botricida već 
u ovoj fazi, pa je samim tim ovaj 
tretman jeftiniji, a zaštita od bo-
tritisa osigurana.
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NAVEDENE PROIZVODE MOŽETE PRONAĆI U PRODAJNIM CENTRIMA AM GRUPE U BUZETU, POREČU I VODNJANU

Najbolja zaštita vinograda pripravcima tvrtke Bayercropcience

Održavanje zdravstvenog 
STANJA VINOGRADA

Najznačajnije bolesti vinove loze kao 
plamenjača, pepelnica i siva plijesan 
sada predstavljaju veliku opasnost. 
Stadij razvoja loze, njena bujnost, 
visoke srednje dnevne temperature 
i vlaga zraka omogućuju navedenim 
bolestima infekciju, prodor u sve 
zelene djelove loze, i manifestiranje 
simptoma kao što su uljana mrlja kod 
peronospore, pepeljaste i sive prevlake 
kod pepelnice i sive plijesni

BOTRICID TELDOR
U paleti proizvoda za zaštitu vino-
grada od sive plijesni Bayer je na tr-
žištu prisutan sa svojim specifičnim 
botricidom Teldor, koji u svim faza-
ma uspješno suzbija i ovu opasnu 
bolest. Siva plijesan ukoliko se ne 
suzbija na vrijeme može izazvati vrlo 
velike štete u fazi pred samu berbu, ukoliko su vremenski 
uvjeti u fazi dozrijevanja nepovoljni. Niže temperature i viso-
ka relativna vlaga zraka u vrijeme dozrijevanja gotovo sigurno 
izazivaju trulež grožđa. Da bi se to spriječilo, lozu tretiramo u 
3 navrata tijekom vegetacije. U fazi nakon cvatnje, zatvara-
nju grozda i „šaranju“grožđa. Tretitanje Teldorom vam jamči 
zdravo grožđe i u otežanim uvjetima dozrijevanja.
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Za što bolje rezultate te zdravo i kvalitetno grožđe potrebno je zaštitu obaviti na vrijeme

O
vogodišnje kišno 
proljeće sa izrazito 
puno oborina, vino-
gradarima donosi 
brige jer se stvaraju 

povoljni uvjeti za razvoj bolesti, a 
kao posljedice mogla bi se po-
javiti šteta na grozdovima i sma-
njen urod. Za što bolje rezultate 
te zdravo i kvalitetno grožđe po-
trebno je zaštitu obaviti na vrijeme 
i prilagoditi je vremenskim uvjeti-
ma. Prskanja treba obaviti prije 
i nakon cvatnje vinove loze. Da 
bi zaštitili svoje vinograde nakon 
cvatnje, Chromos Agro Vam 
preporuča tretiranje sistemičnim 
fungicidima za suzbijanje plame-
njače, pepelnice i sive plijesni koji 
su se na terenu već nekoliko go-
dina u smislu kvalitete pokazali 
kao pouzdani, učinkoviti, dugo-
trajni i nenadmašni na tržištu.

VIŠE KOMBINACIJA
Sada vinova loza ima bujnu 

masu i veliku lisnu površinu koju 
je teško pokriti kontaktnim fun-
gicidima. Još uvijek štitimo sve 
dijelove vinove loze te naknadno 
izrasle dijelove. Zato u tu svrhu 
koristimo sistemične i sistemično 
kontaktne fungicide (kontaktne 
komponentne radi smanjena mo-
gućnosti pojave otpornosti gljivica 
uzročnika bolesti). Prednost siste-
mičnih fungicida je nemogućnost 
direktnog ispiranja kišom te njiho-
vo kretanje unutar provodnih sno-
pova gdje suzbiju micelije kojima 
se gljiva uzročnik bolesti širi unutar 
zaraženih organa.

Za najučinkovitije suzbijanje 
plamenjače, pepelnice i sive pli-
jesni u vinogradima preporuča-
mo sljedeće kombinacije: 

FORUM STAR + FOND 
12 E + CROMOSUL 
80 + CANTUS

• odlična kombinacija fungici-
da namijenjena za suzbijanje pe-
pelnice i plamenjače te sive plije-
sni vinove loze. 

FORUM STAR +VIVANDO 
+ CHROMOSUL 
80 + CANTUS

• odlična kombinacija za 
suzbijanje plamenjače, sive 
plijesni i posebno pepelnice 
- sumpor se preporuča radi 
ubrzanog učinka na eventualno 
već prisutnu zarazu pepelnicom

UPOZORAVAMO! 

Pepelnica za intenzivan ra-
zvoj ne treba kišu već joj je 
za infekcije potrebna poveća-
na relativna vlaga zraka, jutar-
nje rose te bujan čokot. Iako 
je pepelnicu potrebno kontro-
lirati već od otvaranja pupova, 
upravo je završetak cvatnje do 

zatvaranja grozda vrijeme za 
intenzivnu borbu protiv pepel-
nice.

PREPORUKA 
MASLINARIMA

Nastaviti praćenje leta masli-
ninog moljca i maslinine muhe. 
Ukoliko je potrebno, treba oba-
viti zaštitu od tih štetnika, i to 
kad je plod masline veličine 
zrna pšenice.

Naša preporuka je kontak-
tno-želučani insekticid IMIDAN 
50 WG. Sredstvo se koristi za 
subijanje prve cvjetne genera-
cije u fazi kada su latice zele-
no obojane i više su od čaške 
(BBCH 57), a za drugu gene-
raciju u fazi kada su plodovi 
postigli 10% od svoje završne 
veličine (BBCH 71). Za suzbija-
nje maslinove muhe Imidan 50 
WG primjenjuje se kada su plo-
dovi postigli 50% svoje završne 
veličine (BBCH 57) sukladno 
karenci.

BATURAD WP 

Biološki selektivni insekticid, 
za suzbijanje maslininog moljca.

Dakle, kvalitetnom zaštitom 
vinove loze na dobrom smo 
putu do vrhunskog vina a mi 
u Chromos Agru vjerujemo da 
nam je to zajednički cilj.

Da bi zaštitili svoje vinograde nakon cvatnje, 
Chromos Agro Vam preporuča tretiranje sistemičnim 
fungicidima za suzbijanje plamenjače, pepelnice i 
sive plijesni koji su se na terenu već nekoliko godina 
u smislu kvalitete pokazali kao pouzdani, učinkoviti, 
dugotrajni i nenadmašni na tržištu

Zaštitite vinovu lozu  
učinkovito i sigurno!

Rotor super
Poslije cvatnje, javljaju se i štetnici te je stoga fungicidima
potrebno dodati i insekticid. U vinogorjima gdje ima fito-
plazme obavezno je prskanje protiv američkog cvrčka i ci-
kada koji su vektori za prijenos zaraze zlatne žutice vinove 
loze. U tu svrhu, preporučamo primijeniti sredstvo ROTOR 
SUPER koji je namijenjen za suzbijanje pepeljastog i žutog 
grožđanog moljca te cvrčaka. Kvalitetnom zaštitom vinove 
loze na dobrom smo putu do vrhunskog vina a mi u Chro-
mos Agru vjerujemo da nam je to zajednički cilj.

NAVEDENE PROIZVODE MOŽETE PRONAĆI U PRODAJNIM CENTRIMA AM GRUPE U BUZETU, POREČU I VODNJANU

FORUM STAR + COLLIS 
+ CHROMOSUL 
80 + CANTUS 

• odlična kombinacija za sor-
te zbijenog grozda gdje sredstva 
zbog svojeg sistemično-kontak-
tnog djelovanja prodiru u sve di-
jelove biljke. 
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Drugačiji, pametniji pristup zaštiti bilja

V
inovu lozu potrebno je 
pravovremeno zaštiti 
od pepelnice koja se 
razvija u uvjetima vi-
soke vlage zraka i pri 

temperaturama od 25 do 28 
stupnjeva Celzija. Može zahvatiti 
sve dijelove biljke i ako se pravo-
vremeno ne suzbije, štete mogu 
biti vrlo velike.

Listovi mogu biti napadnuti u 
svakom stadiju razvoja, od tek 
otvorenih do potpuno razvije-
nih listova.

Napadnuti dijelovi zaostaju u 
rastu uslijed čega dolazi do uvi-
janja i kovrčanja lista. Kod jakih 
zaraza čitav list se osuši. Na pe-
teljkama listova može se pojaviti 
bjelkasta prevlaka ispod koje se 
nalazi nekrotizirano tkivo. 

Mladice mogu biti napadnute 
od momenta izlaženja iz pupa 
pa sve dok ne odrvene. Cvat 
može biti napadnut i prije oplod-
nje. Češće su napadnuti oni 
cvjetovi koji su priljubljeni jedan 
uz drugoga. Na cvjetovima gljiva 
razvija sivi micelij i uzrokuje su-
šenje i opadanje cvjetova.

VEĆE ŠTETE 
NASTAJU NA 
BOBAMA

Najznačajnije štete nastaju na 
bobama. One mogu biti na-
padnute od zametanja pa do 
promjene boje boba. Nakon 
oplodnje, kada bobe dosegnu 
2 do 3 mm u promjeru, mogu 
biti potpuno pokrivene pepelja-
stom prevlakom. Bobe zaraže-
ne neposredno nakon oplodnje 
zaostaju u rastu, pokožica im je 
znatno deblja i tvrđa od nezara-
ženih boba. Bobe koje su zara-
žene u fazi aktivnog rasta pu-
caju. Uz pepeljastu prevlaku to 
je najkarakterističniji simptom 
pepelnice. Kod kasnih napada 
kada bobe prestaju s rastom 
štete obično nisu velike osim 
kod bijelih stolnih sorata jer se 
na njima vide tamnije mreža-
ste zone koje umanjuje estet-
ski izgled pa i tržišnu vrijednost 
grožđa.

CYFLAMID (a.t. ciflufenamid 
51,30 g/l) je vrlo učinkovit fungi-
cid za suzbijanje pepelnice na vi-

novoj lozi (vinske i stolne sorte). 
Primjenjuje se u količini 0,32-0,5 
l/ha, uz utrošak vode 800-1000 
l/ha. Sredstvo se primjenjuje od 
početka cvatnje (BBCH 61) do 
rasta bobica (BBCH 75). Dozvo-
ljene su najviše dvije primjene ti-
jekom vegetacije, uz razmak iz-
među primjena od najmanje 14 
dana. Maksimalni broj tretiranja 
u sezoni: 2. Karenca za vinovu 
lozu: 21 dan.

CYFLAMID se može koristi-
ti i za suzbijanje pepelnice na 
jabuci u količini 0,27-0,5 l/ha, 
uz utrošak vode 900-1500 l/
ha. Sredstvo se primjenjuje od 
razvoja prvih listova (BBCH 11) 
do zriobe (BBCH 87). Dozvo-
ljene su najviše dvije primjene 
tijekom vegetacije, uz razmak 
između primjena 7-10 dana. 

Maksimalni broj tretiranja u se-
zoni: 2. Karenca za jabuku: 14 
dana. Obavezno u ovoj fazi 
vegetacije vinove loze obaviti i 
zaštitu od plamenjače. Za nje-

no suzbijanje naša je preporu-
ka primijeniti sredstva Folpan 
gold ili Sphinx extra 685 WDG.

FOLPAN GOLD (a.t. me-
talaksil-M 50 g/kg, folpet 400 

g/kg), kombinirani preventivni 
fungicid za suzbijanje plame-
njače vinove loze. Primjenjuje 
se u koncentraciji 0,2%. Mak-
simalan broj tretiranja u sezoni: 
3. Prvo tretiranje obaviti pred 
cvatnju, a ostala 2 nakon cvat-
nje u razmaku od 10-14 dana, 
uz utrošak 1000 l vode/ha. 
Karenca za vinovu lozu (vin-
ske sorte) 42 dana, vinovu lozu 
(stolne sorte) 35 dana.

SPHINX EXTRA 685 WDG 
(a.t. folpet 600 g/kg, dime-
tomorf 113 g/kg) je kontak-
tni i lokalno-sistemični fungi-
cid preventivnog i kurativnog 
djelovanja za suzbijanje pla-
menjače na vinovoj lozi (vin-
ske sorte).

Primjenjuje se u količini 1,8-
2,0 kg/ha uz utrošak vode 200-
1000 l/ha. Sredstvo se primje-
njuje od faze razvijena 3 listića 
(BBCH 13) ili sukladno pro-
gnozi pojave i razvoja bolesti. 
Ukoliko se sredstvo koristi uza-
stopno, preporučeni razmak iz-
među tretiranja je 10-12 dana, 
ovisno o uvjetima za razvoj bo-
lesti. Sredstvo se na vinovoj lozi 
može primijeniti najviše tri puta 
u vegetaciji.

NAVEDENE PROIZVODE MOŽETE PRONAĆI U PRODAJNIM CENTRIMA AM GRUPE U BUZETU, POREČU I VODNJANU

Mladice mogu biti napadnute od momenta 
izlaženja iz pupa pa sve dok ne odrvene. Cvat 
može biti napadnut i prije oplodnje. Najznačaj-
nije štete nastaju na bobama. One mogu biti 
napadnute od zametanja pa do promjene boje.

I
ako je Istra tradicionalno vi-
nogradarski kraj, nekada 
se na njenim tlima uzgajalo 
i do 13.000 ha raznih žitari-
ca, među kojim je najzastu-

pljenija bila pšenica. 
Danas je, nažalost, prisutan 

negativan trend proizvodnje 
ovih kultura, ali mi smo ipak od-
lučili, za sve one proizvođače 
koji se ovom proizvodnjom još 
uvijek bave, preporučiti kako 
zaštiti i prihraniti ove kulture.

Naime, stekli su se svi po-
trebni uvjeti da žitarice prijeđu u 
generativnu fazu ( vernalizacija 
- svjetlosni spektar i suma tem-
peratura) ali niske temperature 
još uvijek koče stvarni proljetni 
porast.

FAZA RAZVOJA 
ŽITARICA

Faza razvoja žitarica danas, 
ovisno od termina sjetve, je po 
BBCH skali 32-35, što je ide-
alan period za primjenu herbi-
cida. Neophodno je napraviti 
scouting (obilazak), determinirati 
stanje u polju i donijeti potrebne 
odluke.

Idealno je vrijeme za primjenu 
herbicida u  zaštiti pšenice i ječ-
ma protiv najvažnijih širokolisnih 
korova. Naša je preporuka pri-
mjena sredstva CORIDA u dozi 
25 g/ha.

BitnI su i nadzor i praćenje 
mogućih bolesti. Porastom tem-
peratura za očekivati je i snažniji 
pritisak hrđa, smeđe pjegavosti i 
pepelnice.

Stoga treba biti pripravan za 
prvi fungicidni tretman sa sred-
stvima TEBKIN 250EW u dozi 
1,0 l/ha i ZAKEO EXTRA u dozi 
0,8 l/ha.

Ukoliko je bilo štete od prošlo 
tjednih mrazeva, najefikasnija po-
moć biljkama je primjena pripra-
vaka na bazi aminokiselina kao 
što su FITOALGEN F u dozi 1,0 
l/ha ili KAISHI u dozi 2,0 l/ha.

ZAŠTITA KLASA

Vrlo brzo slijedi brzi i snažan 
rast i izduživanje stabljike. Pre-
ma današnjoj procjeni, klasanje 
se može očekivati u prvoj de-
kadi mjeseca svibnja, a tada je 
potreban poseban nadzor bo-
lesti i brza intervencija u slučaju 
potrebe.

Zaštita klasa je najzahtjevniji 
zadatak, a kao najnoviju 
tehnologiju i pomoć klasičnim 
fungicidima u borbi protiv paleži 

klasa, preporučamo gnojivo 
- biostimulator pod nazivom 
FITOFIELD koji treba primijeniti 
u dozi 1,5 l/ha bez miješanja sa 
drugim preparatima. Primjenjuje 

se  kada primarni klas iziđe iz 
zastavice, odnosno nekoliko 
dana prije cvatnje. Osim hranjive 
vrijednosti, direktno utječe na 
smanjenje količine mikotoksina 

(DON-a).
Bolesti klasa, u našim uvjeti-

ma, najčešće su smeđa pjega-
vost, pljevica i palež klasa, a če-
sto se u uvjetima gustog sklopa 

za vlažnog vremena pojavi i pe-
pelnica. Tretman fungicidima u 
klasu obavezan  je  sa sredstvi-
ma ZAKEO EXTRA u dozi 0,8 
l/ha i SEGURIS XTRA u dozi 
1,0 l/ha.

U tom tretmanu poželjno 

je dodati folijarnu prihranu  
gnojivima FITO FOL N u 
dozi 5,0 l/ha kao i FITOFERT 
SUMPOR u dozi 3,0 l/ha 
kojima se direktno utječe na 
povećanje bjelančevina u zrnu 
i fizikalnih parametara kvalitete. 

Moguća je pojava i štetni-
ka kao što su lisne uši i lema. 
U slučaju njihove pojave,  po-
trebno je intervenirati nekim od 
insekticida kako bi šteta bila 
što manja. Naša je preporuka 
primjena insekticida PIRIMOR 
50WG u koncentraciji 0,04% ili 
POLECI u koncentraciji 0,03%

Nadamo se da će se proi-
zvodnja žitarica  revitalizirati  i 
da će primjena predloženih 
mjera u pravo vrijeme,  pove-
ćati urod i kvalitetu ovih kultu-
ra prepoznatljivih za istarsko 
podneblje.
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Drugačiji, pametniji pristup zaštiti bilja

Proljetna zaštita žitarica

NAVEDENE PROIZVODE 
MOŽETE PRONAĆI U 

PRODAJNIM CENTRIMA 
AM GRUPE U BUZETU, 
POREČU I VODNJANU

Iako je Istra tradicionalno vinogradarski kraj, nekada 
se na njenim tlima uzgajalo i do 13.000 ha raznih 
žitarica, među kojim je najzastupljenija bila pšenica.
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Kalinosul 800 WG 

DJELATNA TVAR
Močivi sumpor 800,00 g/kg

UPOTREBA
Zaštita vinove loze i voćaka: Upotrebljava se nekoliko puta – početkom 
vegetacije te prije i nakon cvatnje. Prvenstveno se koristi za suzbijanje 
pepelnice i tjeranje grinja.

Zimsko tretiranje vinograda podrazumijeva veću koncentraciju sumpo-
ra pa preporučamo koncentraciju od 3% što znači  3 kg/100 l vode.
Kalinosul 800 WG potrebno je uvijek koristiti u kombinaciji s drugim 
sredstvima. U zimskom periodu i prije početka vegetacije, to je kombi-
nacija s bakrenim pripravkom, a u vrijeme cvatnje  pa sve do kraja ve-
getacije, potrebno je kombinirati s drugim fungicidima i insekticidima. 
Dobro se miješa s većinom sredstava za zaštitu vinograda, a dozvoljen 
je i u ekološkoj proizvodnji.

U maslinicima je visoko djelotvoran za suzbijanje maslinove pipe.

DOZA,KONCENTRACIJA i OGRANICENJA
U zimskom periodu, kada nema vegatacije, doza je 3%, a u vrijeme ve-
getacije 0,3-0,4% (300-400 g/100 l vode).
Karenca: 14 dana u voćarskim kulturama i 35 dana u vinovoj lozi.

Na temperaturama iznad 28 stupnjeva Celzijusa,ne smije se pr-
skati  Kalinosulom zbog  fitotoksičnosti. U ljetnim mjesecima po-
trebno je prskati rano ujutro ili prije mraka.

je kontaktni sumporni fungicid namije-
njen suzbijanju bolesti i štetnika u voćar-
stvu, vinogradarstvu i povrćarstvu. 
Dozvoljena je primjena u ekološkoj 
poljoprivredi

Total Up
Najprodavaniji 
totalni herbicid u 
Hrvatskoj

Total UP (Glifosat 360g/l)  je 
totalni herbicid koji se koristi 
za uništavanje svih vrsta ko-
rova. Ovisno o količini i  ve-
ličini korova, primjenjuje se 
doza od 4 do 8 litara/ha u 
200-400 litara vode.

NAVEDENE PROIZVODE MOŽETE PRONAĆI U PRODAJNIM 
CENTRIMA AM GRUPE U BUZETU, POREČU I VODNJANU
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MAGMA TRIPLE Fungicid visoke učinkovitosti u suz-
bijanju plamenjače vinove loze

Osigurajte svom vinogradu 
kompletnu zaštitu od plamenjače 
i crne pjegavosti
Naša je preporuka primjena sredstva neposred-
no prije cvatnje, za vrijeme cvatnje i nakon cvat-
nje vinove loze. Može se koristiti tri puta tokom 
vegetacije i dobro se miješa sa većinom fungi-
cida za pepelnicu i sumporom. Razmak između 
tretiranja mora biti od deset do četrnaest dana, 
ovisno o vremenskim uvjetima

M
agma triple je fungicid visoke učinkovitosti u suzbijanju plamenjače vi-
nove loze. Sastoji se od tri aktivne tvari čijom primjenom za vrijeme 
cvatnje i neposredno nakon cvatnje, osiguravate svom vinogradu kom-
pletnu zaštitu od plamenjače i crne pjegavosti. Sastav sredstva čine 
Aluminij fosetil - 50 posto, Folpet 25 posto i cimoksanil četiri posto.

KRUMPIROVA ZLATICA
Naša je preporuka primjena sredstva neposredno prije cvatnje, za vrijeme cvatnje 

i nakon cvatnje vinove loze. Može se koristiti tri puta tokom vegetacije i dobro se 
miješa sa većinom fungicida za pepelnicu i sumporom. Razmak između tretiranja 
mora biti od deset do četrnaest dana, ovisno o vremenskim uvjetima.

•	 Primjenjuje se u količini od 3,3 do 3,5 kilograma po hektaru, uz utrošak 
vode od petsto do tisuću litara.

•	 Pakiranja su od jednog i tri kilograma. Karenca je 28 dana za vinske sor-
te i 56 dana za stolne sorte.

•	 Sa Magma tripleom vašem vinogradu dajete sigurnu zaštitu od plame-
njače!

•	 Mospilan 20 SG je sistemični insekticid vrlo visoke učinkovitosti na širok 
spektar lisnih uši,minera,tripsa i mušica u voćarstvu i povrćarstvu.Aktiv-
na tvar je Acetamiprid 200g/kg.

•	 Najčešća primjena je za suzbijanje krumpirove zlatice te na krastavcima, 
paprici i rajčici!

SPEKTAR DJELOVANJA
•	 U voćarstvu(jabuka, višnja, šljiva, breskva, trešnja) se koristi u dozi od 

dvjesto do tristo grama po hektaru, a može se koristiti dvaput tijekom ve-
getacije, uz karencu od 14 dana.

•	 U povrćarstvu se koristi uglavnom u dozi od 150 do 200 grama po hek-
taru, također dvaput tijekom vegetacije, a karenca je svega sedam dana.

•	 U zadnjih nekoliko godina pokazao se kao vrlo učinkovit preparat za suz-
bijanje maslinove muhe, te se sve više primjenjuje na maslini.

•	 Mospilan je sistemičan insekticid koji se vrlo brzo translocira po lisnoj po-
vršini te djeluje na insekte koji se hrane lisnom masom, posebice lisne uši.

•	 Mospilan ima vrlo širok spektar djelovanja i pravi je izbor u zaštiti vašeg 
nasada od štetnika.

NAVEDENE PROIZVODE MOŽETE PRONAĆI U PRODAJNIM CENTRIMA AM GRUPE U BUZETU, POREČU I VODNJANU
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• Motor: 48V AC
• Snaga; 3,0kW / 4,1KS
• Brzina: 25km/h
• Baterije: AGM GEL 6x8V
• Punjač: delta-q / ugrađen
• Broj sjedala: 2
• Vjetrobran: laminirano staklo sa brisačima
• Amortizeri: prednji i stražnji podesivi
• Ovjes: neovisni, McPherson
• Kočnice: mehaničke iza
• Svjetla: LED prednja i stražnja
• Žmigavci: dynamic
• Upravljač: classic - golf
• Sjedala: premium koža
• Težina: 520kg

• Motor: 48V AC
• Snaga; 5,0kW / 6,8KS
• Brzina: 25km/h
• Baterije: AGM GEL 6x8V
• Punjač: delta-q / ugrađen
• Broj sjedala: 4+2
• Vjetrobran: preklopni
• Ovjes: neovisni, McPherson
• Kočnice: mehaničke iza
• Svjetla: LED prednja i stražnja
• Žmigavci: dynamic
• Upravljač: classic - golf
• Sjedala: premium koža
• Težina: 630kg
• držači za čaše (4 komada), utori za loptice i tee, digitalni brzinomjer s prikazom 
brzine, prijeđenih kilometara, stanja baterije, vremena, temperatature, svjetlosni 
sustav s prednjim i LED stražnjim svjetlima, alu naplatci s gumama niskog profila 
205/50-10 USB-Port, Panorama zrcalo, Premium upravljač, bočna zrcala, pretinci 
za zaključavanje, sigurnosni pojasevi

TORO ZERO TURN ZS.4200.T
TORO ZERO TURN X.5450

• Motor: 48V AC
• Snaga; 5,0kW / 6,8KS
• Brzina: 25km/h
• Baterije: AGM GEL 6x8V
• Punjač: delta-q / ugrađen
• Broj sjedala: 2 + teretni prostor 500kg
• Vjetrobran: laminirano staklo sa brisačima
• Amortizeri: prednji i stražnji podesivi
• Ovjes: neovisni, McPherson
• Kočnice: hidrauličke iza/ispred
• Svjetla: LED prednja i stražnja
• Žmigavci: dynamic
• Upravljač: classic - golf
• Sjedala: premium koža
• Težina: 670kg
• držači za čaše (4 komada), digitalni brzinomjer s prikazom brzine, prIjeđenih kilometara, 
stanja baterije, vremena, temperatature, svjetlosni sustav s prednjim i LED stražnjim svje-
tlima, krov s integriranim odvodom vode, čelični okvir otporan na oksidaciju, unutarnje 
zrcalo, 2 bočna zrcala, kuka za prikolicu, sigurnosni pojasevi, 10” gume s Alu naplaci-
ma 195/50-10, električno podizanje teretnog prostora 140x112x26cm, nosivost 500kg

ICO CAR CARRIER 2.0 ICO CAR SHUTTLE 4+2 2.0

ICO CAR BIRDIE 2-3.0

• Motor: Kawasaki w-twin 780ccm; 24,5 KS
• Kontrola brzine: smart speed
• Tehnologija košnje: 3 in 1
• Sustav malčiranja: SRT tehnologija
• Sustav ovjesa: robusni okvir čelik
• Širina košnje: 107 cm
• Pogon: dual hidrostatički
• Kočnica: auto-parkirna
• Spremnik: 11,4 L
• Visina košnje: 38-114 mm
• područje košnje: > 7000 m2
• Sjedalo: visoko s naslonom
• Opcija: košara 227 L

• Motor: Toro w-twin 708ccm; 24,5 KS
• Kontrola brzine: smart speed
• Tehnologija košnje: 3 in 1
• Sustav malčiranja: SRT tehnologija
• Sustav ovjesa: robusni okvir čelik
• Širina košnje: 137 cm
• Pogon: dual hidrostatički
• Kočnica: auto-parkirna
• Spremnik: 11,4 L
• Visina košnje: 38-114 mm
• područje košnje: < 7000 m2
• Sjedalo: vrhunsko s naslonom
• Opcija: košara 227 L

ICO CAR RANGER CARGO 2.0
• Motor: 48V AC
• Snaga: 5,0kW / 6,8KS
• Brzina: 25km/h
• Baterije: AGM GEL 6x8V
• Punjač: delta-q / ugrađen
• Broj sjedala: 2 + teretni prostor
• Vjetrobran: laminirano staklo sa brisačima
• Amortizeri: prednji i stražnji podesivi
• Ovjes: neovisni, McPherson
• Kočnice: mehaničke iza
• Svjetla: LED prednja i stražnja
• Žmigavci: dynamic
• Upravljač: classic - golf
• Sjedala: premium koža
• Težina: 590kg

26.999,00 kn + PDV 46.799,00 kn + PDV

45.500,00 kn + PDV 77.500,00 kn + PDV

IZ PONUDE AM GRUPE

75.999,00 kn + PDV

79.999,00 kn + PDV
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TRIMER MOTORNI 
ALPINA ABR.32
• Zapremina: 32,6 ccm3
• Snaga: 1,22 kS
• Palica: 26 mm
• Oprema: trimglava 
Tap&Go, disk
• Težina: 7,40 kg

1.499,00 kn

IZ PONUDE AM GRUPE
TRIMER MOTORNI MARUYAMA 
BKC.5021. Flex
• Zapremina: 50,1 ccm3
• Snaga: 2,90 kS
• Model: leđni - flex
• Oprema: Trimglava 
   Semiauto + disk 3z
• Težina: 11,90 kg

TRIMER MOTORNI 
MARUYAMA MX.36.EH
• Zapremina: 35,5 ccm3
• Snaga: 2,10 kS
• Drška: duplex
• Trimglava M-tap 4
• Težina: 6,90 kg

AKU ŠKARE 
VOLPI KV.300
• Baterija: 2 x Li-Ion 14,4 V / 2,5 Ah
• Max širina reza: 25-27 mm
• Nominalna snaga: 150 W
• Autonomija: 3-4 h
• Težina sa baterijom: 0,9 kg

4.999,00 kn2.999,00 kn

2.399,00 kn

AKU ŠKARE 
VOLPI KV.600
• Baterija: Li-Ion 44 V / 4,4 Ah
• Max širina reza: 40 mm
• Nominalna snaga: 350 W
• Autonomija: 8-10 h
• Težina škara: 0,95 kg

5.900,00 kn

TRAKTORKOSAČICA 
MOTORNA ALPINA AT3.98.A
• Motor: Alpina series 350
• Zapremina: 352 ccm3
• Širina košnje: 98 cm
• Izbacivanje otkosa: bočno
• Mjenjač: ručni
• Nivoa/visina košnje: 7/25-80 mm

TRAVOKOSAČICA 
MOTORNA 

ALPINA SMG.46
• Motor: OHV RS-100

• Kućište: metalno
• Širina košnje: 45 cm

• Visina košnje: 
35-60 mm

• Težina: 24,6 kg

999,90 kn

10.999,00 kn

TORO ZERO TURN X.5450

TRIMER MOTORNI 
KAWASAKI BKE.53.Flex
• Zapremina: 53,2 ccm3
• Snaga: 2,70 kS
• Model: leđni - flex
• Oprema: Trimglava 
Tap&Go + disk 3z
• Težina: 13,20 kg

3.599,00 kn

VEĆ OD 5.999,00 kn

Jednostavno i opuštajuće 
iskustvo čišćenja bazena

FERRARI CROMO K.60.RS
• Tip šasije: fiksna
• Motor: Kubota diesel; V2203 M-DI; 4 cilindara
• Snaga/Zapremnina: 48,0KS/2197ccm3
• Hlađenje motora: vodeno
• Pogon: 4x4
• Mjenjač: 12FWD + 12REV
• PTO: 540/540E rpm
• Hidraulika: 22,1+16,8 lit/min; 2 para priključaka
• Brzina: 0-30km/h
• Dužina: 3270mm
• Min/max širina: 1211/1643mm
• Visina sa lukom: 2220mm
• Kotači ispred/iza: 8.25-16
• Težina sa lukom: 1580kg

FERRARI CROMO K.40.RS
• Tip šasije: fiksna
• Motor: Kubota diesel; V1505; 4 cilindara
• Snaga/Zapremnina: 35,6KS/1498ccm3
• Hlađenje motora: vodeno
• Pogon: 4x4
• Mjenjač: 8FWD + 4REV
• PTO: 540rpm
• Hidraulika: 16,5lit/min; 1 par priključaka
• Brzina: 0-30km/h
• Dužina: 2960mm
• Min/max širina: 1069/1392mm
• Visina sa lukom: 1970/1990mm
• Kotači ispred/iza: 6.50-16
• Težina sa lukom: 1080kg

104.900,00 kn + PDV 174.900,00 kn + PDV

MECCANICA BENNASSI RL 2

3.099,00 kn + PDV

• Motor: Loncin OHV, benzin
• Snaga: 1,6 kW / 2,20 kS
• Prijenos: Lanac u ulju
• Mjenjač: 1 brzina
• Rukohvat: podesivi
• Težina: 30 kg
• Širina freze: 50 cm
• Radna širina: podesiva 40/50 cm

MECCANICA BENNASSI 
RL 408 15LD

• Motor: Kohler 15LD350, diesel
• Snaga: 5,5 kW / 7,40 kS
• Prijenos: Zupčanik u ulju
• Mjenjač: 3+1 brzina
• Rukohvat: podesivi
• Težina: 111 kg
• Širina freze: 100 cm
• Radna širina: podesiva 75/100 cm

19.999,00 kn + PDV

MA.TRA 
250 4WD

• Motor: Yanmar, diesel
• Snaga: 18,9 kW / 26,0 kS
• Zapremina: 1330 ccm
• Prijenos: hydro
• Pogon: 4WD (4x4)
• Sistem košnje: rotacijska kosa ili malčer
• Volumen sanduka: 950L/750L
• Brzina: 0-15 km/h
• Elektrohidraulično uključivanje noževa
• Dodatni priključci: kosa, malčer, daska

209.990,00 kn + PDV
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Fungicidi AMPEXIO® i PERGADO F® 

sadrže relativno nove lokosistemične djelatne tvari mandipropamid i zoksamid

AMPEXIO® i PERGADO F®

Pouzdani fungicidi za suzbijanje 
plamenjače vinove loze

F
ungicidi AMPEXIO® i 
PERGADO F® sadrže 
relativno nove lokosi-
stemične djelatne tvari 
mandipropamid i zok-

samid, iznimno učinkovite na 
plamenjaču vinove loze (Pla-
smopara viticola). Ova dva fun-
gicida u Hrvatskoj imaju primje-
nu za suzbijanje plamenjače 
na vinovoj lozi, ali pojedinačne 
djelatne tvari iz ovih proizvoda 
imaju širu primjenu u poljopri-
vredi. Osim plamenjače vinove 
loze ovi fungicidi pokazuju us-
putno djelovanje i na druge bo-
lesti iz grupe truležnica (odmah 
nakon cvatnje), što je pokazalo 
iskustvo iz pokusa.

DJELATNA TVAR

Djelatna tvar mandipropamid 
pokazuje iznimnu efikasnost na 
klijanje spora, rast micelija i spo-
rulaciju plamenjače. Najbolji re-
zultati postižu se ako se primje-
ni preventivno, prije simptoma 
bolesti, bez obzira što djelatna 
tvar ima kraća kurativna svojstva. 

Zoksamid je djelatna tvar kraće 
primjene u vinogradarstvu, a od-
likuje se vrlo niskim rizikom od re-
zistencije. Po osobinama vezanja 
za voštane tvari lista i bobice vrlo 
je slična mandipropamidu.

Fungicidi AMPEXIO® i PER-
GADO F® imaju odlična svojstva 
vezanja na zelene dijelove biljke, 
odakle se djelatna tvar apsorbira u 
površinski sloj i voštane tvari lista, 
gdje čini nepremostivu barijeru za 
plamenjaču. Mandipropamid ima 
odlična translaminarna svojstva 
(prelazak s jedne na drugu stranu 
lista). Čvrsto vezanje za kutikulu li-
sta osigurava odličnu otpornost 
na ispiranje kišom. Dovoljno je da 
se kapljica sredstva osuši na listu 
(1 sat ), nakon toga se teško ispi-
re kišom. U nizu pokusa na zavr-
šetku faze intenzivnog rasta biljke 
ili poslije vršikanja mladica, doka-

zano je iznimno dugo rezidualno 
djelovanje pripravaka AMPEXIO® 
i PERGADO F®.

NAJBOLJE DJELOVANJE

PERGADO F® (Mandipropamid 
+ folpet ) i AMPEXIO® (mandipro-
pamid + zoksamid) u zaštiti vino-
ve loze, pokazuje najbolje djelo-
vanje iza faze zametanja bobica 
pa sve do zatvaranja grozdova. 
Primjena u vinovoj lozi preporu-
čuje se maksimalno 2-3 puta tije-
kom vegetacije ovisno o potrebi. 
Razmaci između prskanja ovise o 
pritisku bolesti, intenzitetu porasta 
i količine oborina, a kreću se od 
7-12 dana.

Fungicidi AMPEXIO® i PERGA-
DO F® ne pokazuju fitotoksična 
svojstva, bilo primijenjeni pojedi-
načno, bilo u kombinaciji sa stan-
dardnim preparatima za zaštitu 

od pepelnice (DYNALI®, TOPAS 
100 EC®, THIOVIT JET® i dr.) te 
sive plijesni (SWITCH® 62,5 WG, 
GEOXE® i ostali). Toksikološka 
svojstva su vrlo povoljna i fungici-
di su dozvoljeni u integriranoj za-
štiti vinove loze bez štetnog utje-
caja na fermentaciju grožđa ako 
se primjene po uputstvu na etiketi. 

Od prošle godine dostupan 
je i novi Syngentin fungicid AM-
PEXIO®, novi standard za za-
štitu vinograda od plamenjače, 
posebno nakon ograničenja pri-
mjene mankozeba u 2022. godi-
ni kada će veliki broj fungicida iz-
gubiti dozvolu primjene. Iznimna 
djelotvornost pri niskoj količini 
aktivne tvari, te odlična toksiko-
loška svojstva postavljaju fun-
gicide AMPEXIO® i PERGADO 
F® u sam vrh tehnologije zašti-
te vinograda. 

Doza za primjenu
PERGADO F® na našem tržištu je dostupan u pakiranju 

1 kg i 5 kg, a doza za primjenu je 2,5 kg/ha ili 250 g u 100 
litara vode za klasično prskanje. AMPEXIO® je dostupan u 
pakiranju 0,75 kg i 150 g, a doza za primjenu je 0,5 kg/ha ili 
50 g u 100 litara vode. 

Upotrebljavajte sredstva za zaštitu bilja sigurno. Prije upo-
rabe uvijek pročitajte etiketu i informacije o sredstvu.

Zoksamid je djelatna tvar kraće 

NAVEDENE PROIZVODE MOŽETE PRONAĆI U PRODAJNIM CENTRIMA AM GRUPE U BUZETU, POREČU I VODNJANU

Najbolji rezultati postižu se ako se pri-
mjeni preventivno, prije simptoma bo-

lesti, bez obzira što djelatna tvar ima 
kraća kurativna svojstva. Zoksamid 

je djelatna tvar kraće primjene u vino-
gradarstvu, a odlikuje se vrlo niskim 

rizikom od rezistencije. Po osobinama 
vezanja za voštane tvari lista i bobice 

vrlo je slična mandipropamidu
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pola, ako stignemo za sutra
 
tekst:
 
Teme
·        Proljetna zaštita žitarica

 

·        Uzgoj plodovitog povrća

 

·        Zaštita  voćnjaka i povrtnjaka kvalitetnim fungicidima i insektici-
dima

 

·        Suzbijanje plamenjače  (peronospore) vinove loze i zaštita od 
crne pjegavosti  

 

·        Pospješivanje oplodnje i uroda maslina tekućim gnojivom Fer-

Mjere zaštite u vrijeme intenzivnog rasta mladica

Plamenjača vinove loze

P
lamenjača ili peronos-
pora (Plasmopara vi-
ticola) je bolest vino-
ve loze koju neizbježno 
moramo suzbijati sva-

ke godine.  Napada sve zelene 
organe, a najčešće list i bobice. 
Najveća opasnost prvih primar-
nih infekcija je upravo u vrijeme 
intenzivnog rasta vinove loze do 
završetka cvatnje, a posebno za 
kišnih proljeća s  temperaturama 
od 18 do 20 °C. 

ZAŠTITA FUNGICIDIMA

Za kvalitetnu zaštitu nasada, 
preporučuje se koristiti sistemič-
ne ili lokosistemične fungicide koji 
dopuštaju male propuste u apli-
kaciji i zaustavljaju razvoj bolesti u 
početnoj fazi (djeluju kurativno). 
To je moguće samo primjenom 
preparata koji se brzo i lako usva-
jaju u list i voštane tvari bobice, a 
kasnije se premještaju iz popr-
skanog u neprskani dio (s jedne 
strane na drugu stranu lista).

Vodeći preparat za suzbijanje 
plamenjače vinove loze dugi niz 
godina je RIDOMIL GOLD®MZ 
Pepite, jedinstveni fungicid na 
bazi metalaksila M i mankoze-
ba koji se brzo upija, lako kreće 
biljkom te se stoga teško ispire 
kišom, a osigurava dugotrajnu 
zaštitu. RIDOMIL GOLD®MZ 
Pepite je najkorišteniji pripravak za 
suzbijanje plamenjače u vinogra-
dima jer omogućuje zaustavljanje 
bolesti i u slučaju da je plamenja-
ča već inficirala biljku, a najkasnije 
48 sati nakon kiše (infekcije). Una-
toč tome,  najbolje je prskati pre-
ventivno prije infekcije. 

Nove zakonske regulative doni-
jele su zabranu primjene manko-
zeba koji je jedna od djelatnih tvari 
preparata RIDOMIL GOLD® MZ 
Pepite. Ovaj fungicid, uz još 20-
ak drugih, neće biti moguće pri-
mijeniti u 2022. godini. Syngenta 
je kao zamjenu za ovaj preparat 
prije dvije godine registrirala novi 
fungicid RIDOMIL GOLD® R koji 
umjesto djelatne tvari mankozeb 
u sebi sadrži bakarni oksiklorid. 
Njegova primjena je moguća u 
svim fazama u kojima se kori-
sti RIDOMIL GOLD®MZ Pepite 
bez ograničenja kad se miješa 
s močivim sumporom THIOVIT 
JET® ili TOPAS100EC® koji se 
najčešće koriste u toj fenofazi. 

Primjena preparata RIDOMIL 
GOLD® R preporučuje se u dozi 

5,0 kg/ha (500 grama/100 litara 
vode)2 do 3 puta u vrijeme buj-
nog rasta ili kasnije u vrijeme za-
tvaranja grozda.

Preporuka je proizvode na bazi 
djelatne tvari metalaksil M naiz-
mjenično kombinirati s priprav-
cima koji imaju drugačije mjesto 
i način djelovanja. Upravo zato, 
Syngenta ima još jedan novi loko-
sistemični fungicid pod nazivom 
AMPEXIO® koji se odlično uklapa 
u antirezistentnu strategiju.

NOVA GENERACIJA 
FUNGICIDA

AMPEXIO® je novi kombi-
nirani fungicid  za plamenjaču 
tvrtke Syngenta koji u sebi sadr-
ži dvije djelatne tvari - mandipro-
pamid i zoksamid. Namijenjen 

je isključivo za suzbijanje pla-
menjače vinove loze Plasmopar 
viticola. U obliku je vodotopivih 
granula, WG formulacija (PEPI-
TE),  koja je 2019. godine do-
bila prvu nagradu za  inovaciju  
ugledne kuće Agrow.

AMPEXIO® na plamenjaču 
djeluje kontaktno i lokalsiste-
mično (translaminarno). Tijekom 
jedne sezone, koristi se maksi-
malno 3 puta u dozi 0,5 kg/ha 
(50 g/100 lit vode). Ima širok 
period primjene prije početka 
cvatnje pa sve do šarka jer je 
relativno kratke karence (21 dan 
za vinske sorte).

Ne sadrži klasične organske 
fungicide na bazi mankozeba, 
folpeta i bakra što daje vino-
gradaru prednost za sastav-
ljanje programa zaštite vinove 

loze i nudi odličnu antirezisten-
tnu strategiju, a u praksi  poka-
zuje visoku učinkovitost. 

Ovaj fungicid blokira plamenjaču 
na dva različita mjesta u razvojnom 
ciklusu – prilikom sinteze fosfolipida 
i stvaranja mikrotubula. Ima odlična 
svojstva vezanja za voštanu pre-
vlaku i već 30-60 minuta nakon 
prskanja, kiša teško ispire depozit 
sredstva (što je izuzetno značajno 
za zaštitu bobica grozda u najo-
sjetljivijoj fazi razvoja). Preporučuje 
se preventivno, a zbog osobina 
translaminarnog kretanja mandi-
propamida u listu ima kraće ku-
rativno djelovanje (24 sata nakon 
infekcije). 

Zbog svih navedenih karakte-
ristika, preporuka je da se fun-
gicid AMPEXIO® pozicionira 
od početka cvatnje pa sve do 
fenofaze zatvaranja grozda.
Nema ograničenja za miješa-
nje sa standardnim proizvodi-
ma koji se koriste u vinovoj lozi.

Preporuka je da se fungicid AMPEXIO® pozicionira 
od početka cvatnje pa sve do fenofaze zatvaranja 
grozda.Nema ograničenja za miješanje s standardnim 
proizvodima koji se koriste u vinovoj lozi.

NAVEDENE PROIZVODE 
MOŽETE PRONAĆI U 

PRODAJNIM CENTRIMA 
AM GRUPE U BUZETU, 
POREČU I VODNJANU



U
grožene ose i stršljeno-
vi su najopasniji. Ose 
nam često dođu u 
goste ako se u blizi-
ni nalazi zrelo voće, 

slatko piće ili hrana. Ose po-
stanu agresivne ako ih uzne-
mirimo i kad brane svoje gni-
jezdo. 

Ako se u blizini naše kuće ili 
vrta nalazi osinje gnijezdo, pro-
blem će biti veći jer se u njemu 
može nalaziti do dvije stotine 
jedinki. Gnijezda najčešće na-
lazimo u potkrovljima, u dim-
njacima i pukotinama između 
zidova. Važno je da ih odmah 
tretiramo. U tu svrhu upotri-
jebimo Effect Insekticid protiv 
osa i stršljena u obliku aeroso-
la. Proizvod je oblikovan tako 
da je moguće prskanje iz da-
ljine i to na udaljenosti od 4-6 
metara, manjim od 400 ml 4 
- 5m i velikim aerosolom od 
750 ml 5-6m. Prskamo ih u 
ranim jutarnjim satima, kad su 
manje aktivne, ili kasno uve-
čer, kad je većina osa već u 
gnijezdu, u intervalima od po 
pet sekundi. Takav je način 
sigurniji, a omogućava nam 
da pogodimo i teže dostupna 
mjesta. Posebna formula dvi-
ju tvari u insekticidu uzroku-
je neposredno uništenje osa, 
a ima i produljeno djelovanje. 
Također učinkovito djeluje i na 

stršljenove i njihova gnijezda.

MRAVI POSVUDA

Mrave u prirodi nalazimo sko-
ro posvuda, a osobito se rado 
zadržavaju u vrtovima i stam-
benim zgradama gdje najlakše 
dolaze do hrane. Među najče-
šće posjetitelje spadaju crni i 
faraonski mrav. Mravi se vole 
zadržavati u pukotinama u zi-

dovima i tlakovcima, u građe-
vinski loše izrađenim kutovima 
gdje su odvodi, puknute cijevi 
ili druge moguće skrivene veze 
između prostora. 

Među sredstvima koja omo-
gućuju učinkovito suzbijanje 
mrava je Biotoll Neopermin. In-
sekticidno prašivo Neopermin 
je najstarije provjereno sred-
stvo, postojano i omoguću-
je učinkovito suzbijanje mrava 

pod zidovima, na dvorištu, u 
podrumu.

Vrlo učinkovito suzbijanje po-
sebnih, faraonskih mrava koji 
žive u kolonijama unutar doma 
a i van njih, omogućuje Effect 
Faracid protiv faraonskih mra-
va s raspršivačem. Proizvod je 
primjeren za uporabu u stam-
benim i na vanjskim prostorima, 
djeluje kontaktno i ima produže-
no djelovanje, što je bitno za uni-
štenje gnijezda kolonije faraonki. 

MUHE NAS ŽIVCIRAJU 
PO DANU, A KOMARCI 
NAM NE DAJU 
DA SPAVAMO

Kućna je muha štetnik koji je 
raširen po svim kontinentima i 
ima izuzetno velik broj potoma-
ka. Prilikom istrebljivanja najbitni-
je je da spriječimo širenje popu-
lacije što ćemo najlakše napraviti 
tako da životinjama ograničimo 
pristup hrani, vodi i smeću. 

Protiv njih mžemo izabrati 
sredstvo ugodnog mirisa po ci-
trusima Effect Univerzalni insek-
ticid u aerosolu koje sadrži dvije 
aktivne tvari, permetrin i tetrame-
trin, te zato omogućuje trenutnu 
i dugotrajnu zaštitu unutarnjih i 
vanjskih prostora od muha i ko-
maraca. Sredstvo je učinkovito 
i protiv moljaca, mušica, grinja i 
ostalih vrsta gamadi, npr. za za-

štitu od mrava, šećernih četina-
ša, žohara, uši i sl. Sredstvo ne 
ostavlja mrlje na tretiranim povr-
šinama.

EFFECT PROTECT 
ZAŠTITA OD 
ZARAŽENIH KRPELJA 
I KOMARACA 

Komarci se javljaju kasno po-
podne i navečer te uzrokuju bol-
no ubadanje. Još opasniji su 
tigrasti komarci, koji bodu nepri-
mjetno, a posljedica je snažan 
svrbež na mjestu uboda. Veli-
ki problem u prirodi su krpelji. 
Krpelji mogu na ljude i životinje 
prenijeti uzročnike različitih bo-
lesti. Najčešće su to Lyme bo-
relioza i krpeljni meningoence-
falitis. Uz to mogu prenijeti i više 
patogena kao što su virus KME 
i Borrelia, što rezultira miješanim 
infekcijama.

Efikasna repelentna sredstva 
kremastog sadržaja i bez miri-
sa Effect Protect repelent protiv 
komaraca i Effect Protect pro-
tiv krpelja odbijaju ove štetnike i 
može ih koristiti cijela obitelj. Dje-
luju i do 7 sati, a dermatološkim 
testiranjima potvrđeno je, da su 
nježni do kože. 

NOVO!!! 
Za brzu i učinkovitu zaštitu 

u vašem domu odaberite Ef-
fect Protect električni ispari-
vač protiv komaraca, koji se 
jednostavno umetne u utični-
cu, što pruža učinkovitu za-
štitu prostora. Učinkovit čak 
60 dana uz neprekidan rad do 
10 sati dnevno. Efikasano šti-
ti prostor do 30 m2. Više sa-
vjeta o zaštiti doma i osobnoj 
zaštiti od štetnih insekata mo-
žete pronaći na web stranici  
NapraviVrt.hr.  
Besplatni stručni savjeti:
 (+385- 92-1941694) 
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EFEKTIVNO PROTIV GAMADI!

Nametljivi insekti napadaju hranu i uzrokuju 
štetu. Osim toga, neki kukci bolno ubadaju, 
a mogu biti i prenosioci različitih bolesti

Oslobodite se nametljivaca pomoću 
suvremenih Effect proizvoda koji 
udružuju najbolju tehnologiju i 
razumijevanje ponašanja štetnika

NAVEDENE PROIZVODE 
MOŽETE PRONAĆI U 

PRODAJNIM CENTRIMA 
AM GRUPE U BUZETU, 
POREČU I VODNJANU

bacc. ing.agr. Milica Sekulić,
savjetnik Unichem Agro

UČINKOVITO 

PROTIV GAMADI!

ko
mar

ce
i

kr
pe

LJE

UČINKOVITO 
ODBIJAJU

NOVO

LJE
Biocidne proizvode rabiti pažljivo. Prije uporabe uvijek pročitati deklaraciju i podatke o proizvodu. hr.UNICHEM.si
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IZ PONUDE AM GRUPE

MASSEY FERGUSON MF3707AL
• Motor: 3400ccm; 75 KS; 4 cilindara 
• Hlađenje motora: vodeno 
• Pogon: 4WD; mokra spojka 
• Mjenjač: 24/12 - 40 km/h Power- Shuttle +Speedshift
• PTO: 540/540E hidraulicka spojka 
• Hidraulika: 95 l/min; 4 para priključaka 
• Brzina: 0-40km/h 
• Kotači ispred/iza: 420-65R20 / 540- 65R30 
• Kabina: ventilacija, grijanje, klimatizacija 
• Dužina: 3984mm 
• Širina: min. 1660mm 
• Visina: min. 2554mm 
• Težina: min. 3200kg• Težina: min. 3200kg

MASSEY FERGUSON MF3710WF

MASSEY FERGUSON MF4708M
• Motor: 3300ccm; 82 KS; 3 cilindara; Euro 5
• Hlađenje motora: vodeno 
• Pogon: 4WD 
• Mjenjač: 12+12
• PTO: 540/540E 
• Hidraulika: 65 l/min; 3 para priključaka 
• Brzina: 0-40km/h 
• Kotači ispred/iza: 340-85R24/420-85R34
• Kabina: ventilacija, grijanje, klimatizacija 
• Dužina: 4067mm 
• Širina min/max: 1821mm/2110mm 
• Visina: 2550mm 
• Težina: 3950kg

MASSEY FERGUSON MF5711M
• Motor: 4400ccm; 115 KS; 4 cilindara 
• Hlađenje motora: vodeno 
• Pogon: 4WD 
• Mjenjač: Dyna 4 
• PTO: 540/540E/1000 
• Hidraulika: 58 l/min; 3 para priključaka 
• Brzina: 0-40km/h 
• Kotači ispred/iza: 340-85R28/420-85R38
• Kabina: ventilacija, grijanje, klimatizacija 
• Dužina: 4305mm 
• Širina min/max: 1820mm/2110mm 
• Visina: 2710mm 
• Težina: 4300kg

• Motor: 3400ccm; 105 KS; 4 cilindara 
• Hlađenje motora: vodeno 
• Pogon: 4WD; kandžasta spojka 
• Mjenjač: 24/12 - 40 km/h Power- Shuttle +Speedshift
• PTO: 540/540E hidraulička spojka 
• Hidraulika: 95 l/min; 3 para priključaka  + 6 priključaka u sredini otraga
• Tvornički prednji podizni uređaj 1,65 Tona cat.2
• Brzina: 0-40km/h 
• Kotači ispred/iza: 320-70R20 / 480-65R28 
• Kabina: ventilacija, grijanje, klimatizacija 
• Dužina: 3984mm 
• Širina: min. 1750mm 
• Visina: min. 1965mm 
• Težina: min. 3200kg 411.990,00 kn + PDV

209.990,00 kn + PDV

403.990,00 kn + PDV

292.990,00 kn + PDV



G
nojidba mineralnim 
gnojivima je moćan 
alat u vinogradarskoj 
proizvodnji za posti-
zanje većih prinosa 

i poboljšanje kvalitete grož-
đa. U kojoj mjeri će gnojidba 
utjecati ovisit će i o klimatskim 
uvjetima, tipu tla, mikrobiološ-
koj aktivnosti  tlu, sorti, podlo-
zi i ostalim agrotehničkim mje-
rama. Uvažavajući obavljenu 
osnovnu gnojidbu s NPK gno-
jivima prije kretanja vegetacije, 
tijekom intenzivnog rasta i ra-
zvoja potrebno je obaviti i pri-
hranu vinove loze dušikom (N) 
putem tla.

VIŠE OBROKA
Vinova loza najviše dušika (N) 

usvaja od početka vegetacije 
do cvatnje, te neposredno na-
kon cvatnje postiže maksimum 
usvajanja te se nakon toga po-
trebe vinove loze za dušikom (N) 
smanjuju. Obično se obavljaju 
dvije prihrane: prva prihrana po-
četkom vegetacije , a druga pri-
hrana nakon cvatnje.

Generalno, uvijek je bolje uku-
pno potrebnu količinu dušičnih 
gnojiva podijeliti na više obro-
ka kako bi učinkovitost gnojiva i 
iskoristivost dušika (N) od strane 
biljke bila što veća.

Dušik (N) je vinovoj lozi potre-
ban za rast i razvoj mladica, za 
rast korijena, za razvoj lisne po-
vršine koja intenzivno fotosin-
tetizira i stvara asimilate te koja 
preuzima ulogu direktne ishrane 
grozda na trsu tijekom vegetaci-
je. Koju količinu dušika primijeni-
ti u prihrani, ovisit će o starosti i 

kondiciji nasada, načinu uzgoja, 
svojstvima tla, klimatskim prili-
kama, potrebama same kulture 
odnosno sorte te vinogradar-
skoj praksi i očekivanom prino-
su. Ne treba pretjerivati u gno-

jidbi s dušikom (N) jer prevelika 
količina dušika (N) u ishrani po-
tiče razvoj vegetativne mase što 
dovodi do zasjenjivanja grozda 
te otežanog dozrijevanja. Me-
đutim ovo nikako ne znači da 

je potrebno izbaciti dušik (N) iz 
redovite gnojidbe jer je on tako-
đer potreban u vinifikaciji mošta 
za rast i razvoj kvasaca koji pro-
vode alkoholnu fermentaciju te 
ima velik utjecaj na brzinu i tijek 
fermentacije.

DRUGA PRIHRANA
Nakon cvatnje u pravilu se 

obavlja druga prihrana vinove 
loze dušikom (N) s brzodjeluju-
ćim nitratnim oblikom dušika 
(NO3-) kojeg će korijen biljke 
brzo i lako usvojiti iz otopine 
tla. Nitratni oblik dušika (NO3-) 
nalazi se u mineralnim gnojivi-
ma KAN-u i ASN-u. Navede-
na gnojiva mogu se primijeniti u 
količini od 150 do 250 kg/ha ( ili 
20-30 g/trsu) KAN-a ili ASN-a.

Na kiselim tlima (pH < 6,6) 

prednost ima KAN jer uz dušik 
(N) sadrži kalcij (CaO) i magne-
zij (MgO) te se primjenom KAN-
a djelomično neutralizira suviš-
na kiselost tla, a ujedno je KAN 
izvor kalcija i magnezija, dva vrlo 
bitna hraniva za ishranu vinove 
loze i za održavanje plodnosti tla.

Međutim na alkalnim tlima (pH 
> 7,3) prednost ima ASN (amo-
nijev sulfonitrat) koji uz dušik (N) 
sadrži sumpor (S). Ova dva hra-
niva sinergistički djeluju na prinos 
i kvalitetu biljke te ujedno sumpor 
(S) dodatno povećava pristupač-
nost fosfora (P) i nekih mikroe-
lemenata. Također sumpor (S) 
povećava sadržaj šećera, suhe 
tvari, aromatičnih tvari, poveća-
va otpornost biljaka na sušu i ni-
ske temperature te je vrlo poželjno 
hranivo u ishrani vinove loze. 
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NAVEDENE PROIZVODE MOŽETE PRONAĆI U PRODAJNIM CENTRIMA AM GRUPE U BUZETU, POREČU I VODNJANU

GNOJIDBA MINERALNIM GNOJIVIMA
Moćan alat u vinogradarskoj proizvodnji za postizanje većih prinosa

Otopina uree
U slučaju stresnih uvjeta 

za vinovu loze poput izra-
zito suhog perioda, može 
se nekoliko puta tijekom 
vegetacije, preko lista, pri-
mijeniti otopina Uree. Pre-
poruča se u koncentraciji 
0,5 do 0,7 posto, odno-
sno 500-700 grama Uree 
na 100 litara vode.

Prihrana vinove loze dušikom 
(N) nakon cvatnje

U kojoj mjeri će gnojidba utjecati ovisit će i o klimatskim 
uvjetima, tipu tla, mikrobiološkoj aktivnosti u tlu, sorti, 
podlozi i ostalim agrotehničkim mjerama. Uvažavajući 
obavljenu osnovnu gnojidbu s NPK gnojivima prije kretanja 
vegetacije, tijekom intenzivnog rasta i razvoja potrebno je 
obaviti i prihranu vinove loze dušikom (N) putem tla



Veleprodaja
Veleprodaja tvrtke djeluje iz izdvojenog pogona ili 

objekta „Skladište veleprodaje" na površini 2.500 m2 
smještenog u poslovnoj zoni Mažinjica nadomak Bu-
zeta. S robnim grupacijama proizvođača koje zastu-
paju pokrivaju cijelo područje Republike Hrvatske.

Maloprodaja
U sektoru maloprodaje, djeluje iz svojih prodajno-

izložbenih objekata „Am Centar" smještenih na najfre-
kventnijim lokacijama u Buzetu, Vodnjanu i Poreču. 

U njima nastoje što kvalitetnije pokriti istarsko tržište s 
robnim markama čiji su zastupnici, kao i s ostalim pro-
izvodima važnim u poljoprivrednoj djelatnosti - struč-
nim, servisnim i dostavnim uslugama, a sve u cilju da 
budu čim bliže svojim vjernim kupcima. Na području 
specijalizirane maloprodajne djelatnosti vodeći su po-
ljoprivredni centri u Istarskoj županiji i pod sloganom 
„Sve za malog i velikog poljoprivrednika" opskrbljuju 
veliki broj istarskih i primorsko-goranskih proizvođača 
voća, povrća, vina i maslinovog ulja. Njihovi partneri su 
i veće komunalne tvrtke, odnosno tvrtke koje su pre-
poznale tradiciju proizvoda koje „Am Centri" zastupaju 
uz pristupačne cijene, mogućnost kreditiranja te struč-
nost osoblja. 

Tko je AM Grupa

Impress um  
Poseban prilog Glasa Istre i Am Grupe iz Buzeta  

• Glavni urednik Robert Frank      

• Urednik priloga Cristian Bruno Galić    

• Grafički dizajn Hrvoje Vrčić 

ZASTUPSTVA     MALOPRODAJA 
VELEPRODAJA     SERVIS 

HORTIKULTURA

Am Grupa posluje 30 godina i  svrstana je u vrlo rijetke 
tvrtke koje opstaju i rastu na tržištu Republike Hrvatske. 
Dokaz tome su i višegodišnja zastupstva renomiranih eu-
ropskih i japanskih proizvođača za područje Republike 
Hrvatske.

Danas je Am Grupa specijalizirana tvrtka za poljopri-
vrednu djelatnost te djeluje u pet osnovnih pravaca koje 
stalno razvija i povećava: zastupstva, maloprodaja, vele-
prodaja, servis i hortikultura 


